
— 7881 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 76

1457

UCHWA£A Nr XVIII/84/08 RADY GMINY KRAMSK

z dnia 7 marca 2008 roku

w sprawie zmiany nazwy O�rodka Upowszechniania Kultury w Kramsku i nadania Statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt
2, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy  z dnia 08 marca 1990 roku
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591
ze zm.), art. 9 ust. 1 i 2, art. 13 ustawy z dnia 25 pa�dziernika
1991 r. o organizowaniu  i prowadzeniu dzia³alno�ci kultural-
nej (Dz.U. z 2001 r., Nr 13, poz. 123 ze zm.) Rada Gminy
Kramsk uchwala, co nastêpuje:

§1. Zmienia siê nazwê "O�rodek Upowszechniania Kultu-
ry w Kramsku" na "Gminny O�rodek Kultury w Kramsku" i
nadaje statut w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku nr 1 do
niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kramsk.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XXV/141/2000 Rady Gminy
Kramsk z dnia 29 grudnia 2000 roku w sprawie Statutu
O�rodka Upowszechniania Kultury w Kramsku.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Bogumi³ Leszczak

Poz. 1457

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XVIII/84/08

Rady Gminy Kramsk
z dnia 7 marca 2008 roku

w sprawie zmiany nazwy O�rodka
Upowszechniania Kultury i nadania statutu

STATUT
GMINNEGO O�RODKA KULTURY W KRAMSKU

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne.

§1. Tworzy siê Gminny O�rodek Kultury w Kramsku,
zwany dalej "O�rodkiem" jako samorz¹dow¹ instytucjê kultu-
ry.

§2. O�rodek u¿ywa pieczêci pod³u¿nej " Gminny O�rodek
Kultury" ul. Rynek 4a 62-511 Kramsk oraz mo¿e u¿ywaæ
pieczêci okr¹g³ej zawieraj¹cej w �rodku wizerunek herbu
Gminy oraz napis w otoku "Gminny O�rodek Kultury w
Kramsku".

§3. O�rodek dzia³a na podstawie:

1) ustawy z dnia 25 pa�dziernika 1991 roku o organizowaniu
i prowadzeniu dzia³alno�ci kulturalnej (Dz.U. z 2001 r. Nr
13, poz. 123 ze zm.),

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. Nr
85, poz. 539 ze zm.),

3) niniejszego statutu,

4) regulaminu zatwierdzonego przez Dyrektora Gminnego
O�rodka Kultury.

§4. 1. Siedzib¹ O�rodka jest "Dom Stra¿aka" w miejscowo-
�ci Kramsk.

2. W sk³ad O�rodka wchodz¹:

1) Lokalne O�rodki Kultury,

2) Gminna Biblioteka Publiczna z filiami w Wysokiem i
Gr¹blinie.

§5. Baz¹ dzia³alno�ci O�rodka s¹:

1) "Dom Stra¿aka" w Kramsku - siedziba O�rodka,

2) Lokalne O�rodki Kultury:

- Remiza OSP w Gr¹blinie,

- Remiza OSP w Wysokiem,

- Wiejski O�rodek Kulturalno-O�wiatowy "Druh" w �wiêæ-
cu,

- �wietlica Integracji Spo³ecznej i Zawodowej w Milinie,

- Wiejski O�rodek Kultury w Woli Pod³u¿nej,

- �wietlica Wiejska "STRA¯AK" w Rudzicy,

- So³ecki Dom Kultury w Izabelinie,



— 7882 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 76

- Remiza OSP w Patrzykowie,

- Remiza OSP w Wielanach,

- Amfiteatr w Kramsku oraz place i boiska w zale¿no�ci
od rodzaju imprez,

- obiekty szkolne.

2. Wykorzystanie bazy, o której mowa w ust. 1, przez
O�rodek nastêpowaæ bêdzie w oparciu o:

1) umowy najmu, dzier¿awy, u¿yczenie,

2) nieodp³atne u¿ytkowanie.

§6. 1.Bezpo�redni nadzór nad O�rodkiem sprawuje Wójt
Gminy.

2. O�rodek realizuje zadania statutowe wspó³pracuj¹c z:

1) instytucjami i o�rodkami kultury,

2) szko³ami (w tym ze szko³ami muzycznymi i ogniskami),

3) organizacjami spo³ecznymi i stowarzyszeniami,

4) samorz¹dami wiejskimi,

5) klubami seniora, ko³ami gospodyñ wiejskich, itp.,

6) organizacjami i stowarzyszeniami miêdzynarodowymi o
podobnym profilu dzia³alno�ci.

§7. 1.O�rodek podlega wpisowi do " Rejestru Instytucji
Kultury" prowadzonego przez Gminê na podstawie odrêb-
nych przepisów.

2. Z chwil¹ wpisu do rejestru, o którym mowa w ust. 1.
O�rodek uzyskuje osobowo�æ prawn¹.

Rozdzia³ II

Cele i zadania O�rodka.

§8. Podstawowym celem O�rodka jest prowadzenie dzia-
³alno�ci kulturalnej polegaj¹cej na tworzeniu, upowszechnia-
niu i ochronie kultury.

1. Do podstawowych zadañ O�rodka nale¿y:

1) w zakresie dzia³alno�ci Lokalnych O�rodków Kultury:

- rozpoznawanie oraz rozbudzenie potrzeb kultural-
nych,

- tworzenie i przygotowanie do odbioru warto�ci
kulturalnych,

- tworzenie aktywnego uczestnictwa spo³eczeñstwa
w kulturze,

- prowadzenie ró¿norodnych form edukacji kultural-
nej,

- organizowanie imprez kulturalnych,

- koordynowanie i nadzorowanie dzia³alno�ci ama-
torskiego ruchu artystycznego,

- prowadzenie dzia³alno�ci instrukta¿owo-metodycz-
nej nad filiami.

- upowszechnianie warto�ci dziedzictwa kulturowe-
go.

- promowanie osi¹gniêæ spo³eczno-kulturalnych.

- wspó³praca z jednostkami gospodarczymi na rzecz
rozwoju kultury.

2) w zakresie dzia³alno�ci Gminnej Biblioteki Publicznej:

- gromadzenie, przechowywanie i konserwowanie
materia³ów bibliotecznych, ksi¹¿ek, czasopism, rê-
kopisów, rycin, map, filmów, mikrofilmów, p³yt,
kaset oraz wszelkich innych zapisów obrazu i d�wiê-
ku,

- udostêpnianie zgromadzonych materia³ów biblio-
tecznych spo³eczno�ci lokalnej

- opracowywanie materia³ów bibliotecznych, udzie-
lanie pomocy fachowej w ich wykorzystaniu oraz
informowanie o zawarto�ci zbiorów,

- wspó³dzia³anie w organizowaniu dzia³alno�ci spo-
³ecznej s³u¿¹cej rozwojowi czytelnictwa,

- prowadzenie dzia³alno�ci popularnonaukowej, wy-
chowawczej, szkoleniowej i kulturalno-o�wiatowej.

2. Szczegó³owy zakres dzia³ania Biblioteki wchodz¹cej w
sk³ad O�rodka okre�la regulamin nadany przez Dyrektora
O�rodka.

§9. O�rodek mo¿e prowadziæ dzia³alno�æ kulturaln¹ na
podstawie przepisów szczególnych przewiduj¹cych mo¿liwo-
�ci prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej przez okre�lone
podmioty na odrêbnych zasadach.

Rozdzia³ III

Organizacja i zarz¹dzanie.

§10. 1. O�rodkiem kieruje dyrektor powo³any przez Wójta
Gminy.

2. Dyrektor O�rodka powo³uje zastêpcê, który realizuje
okre�lone przez niego zadania oraz zastêpuje go podczas jego
nieobecno�ci.

3. Zastêpca dyrektora pe³ni jednocze�nie funkcjê kierow-
nika Gminnej Biblioteki Publicznej.

§11. Dyrektor zarz¹dza O�rodkiem i reprezentuje go na
zewn¹trz.

§12. Dyrektor, po zasiêgniêciu opinii Wójta, nadaje O�rod-
kowi regulamin organizacyjny, który okre�la wewnêtrzn¹
strukturê organizacyjn¹.

Rozdzia³ IV

Pracownicy O�rodka.

§13. Pracowników O�rodka zatrudnia dyrektor.

Poz. 1457



— 7883 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 76

§14. Pracownicy O�rodka powinni spe³niaæ wymagania
kwalifikacyjne uprawniaj¹ce do zajmowania okre�lonych sta-
nowisk zawarte w odrêbnych przepisach.

§15. Pracownicy O�rodka wynagradzani s¹ zgodnie zobo-
wi¹zuj¹cymi w tym zakresie resortowymi przepisami prawa.

Rozdzia³ V

Zasady gospodarki finansowej O�rodka.

§16. Dzia³alno�æ O�rodka finansowana jest ze �rodków
przyznanych przez Radê Gminy, ze �rodków w³asnych, dotacji
i darowizn oraz innych �róde³.

§17. O�rodek gospodaruje samodzielnie przydzielon¹ i
nabyt¹ czê�ci¹ mienia oraz prowadzi samodzieln¹ gospodar-
kê w ramach posiadanych �rodków, kieruj¹c siê zasadami
efektywno�ci ich wykorzystania w oparciu o obowi¹zuj¹ce
przepisy.

§18. Podstaw¹ gospodarki finansowej O�rodka jest plan
dzia³alno�ci O�rodka, zatwierdzony przez dyrektora z zacho-
waniem wysoko�ci dotacji przyznane przez Gminê.

§19. Dyrektor corocznie, w terminie do 28 lutego, przek³a-
da Wójtowi Gminy sprawozdanie z dzia³alno�ci O�rodka w
poprzednim roku kalendarzowym. Sprawozdanie zawiera
szczegó³owe informacje o wykonywaniu zadañ, o których
mowa w §2, w szczególno�ci w zorganizowanych imprezach,
ich kosztach i udziale mieszkañców w tych imprezach.

Rozdzia³ VI.

Postanowienia koñcowe.

§20. Statut O�rodkowi nadaje Rada Gminy.

§21. Zmiany Statutu dokonywane s¹ w trybie okre�lonym
dla jego nadania z inicjatywy Rady Gminy lub na wniosek
dyrektora O�rodka.

§22. Rada Gminy mo¿e, na wniosek dyrektora O�rodka,
zmieniaæ strukturê organizacyjn¹ O�rodka.

Poz. 1457, 1458

1458

UCHWA£A Nr XVI/152/2008 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GO�LINIE

z dnia 10 marca 2008 r.

w sprawie: przyjêcia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania
dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne sk³adniki

wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku
mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez gminê Murowana Go�lina

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128; Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974) i art. 30 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia
1982r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr
170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr
80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103) oraz
rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181, z 2006 r. Nr 43, poz. 293, z 2007 r. Nr
56, poz. 372), Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre
inne sk³adniki wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku mieszka-
niowego stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.


